ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

_________________                         № ____________                                 пгт. Пышма

О внесении изменений в Порядок организации и проведения плановых и
внеплановых проверок муниципальных учреждений Пышминского городского

округа, муниципальных унитарных предприятий Пышминского городского
округа при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права, утвержденный постановлением администрации Пышминского

городского округа от 16.03.2022 № 179

Во исполнение пп. 3.2 п. 3 раздела II протокола заседания Правительства
Свердловской области 8 мая 2024 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок организации и проведения плановых и внеплановых

проверок муниципальных учреждений Пышминского городского округа,
муниципальных унитарных предприятий Пышминского городского округа при
осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,
утвержденным постановлением администрации Пышминского городского округа от
16.03.2022 № 179 (далее - Порядок), следующие изменения:

1) Дополнить Порядок пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1. При проведении проверки, возможно привлечение специалистов, экспертов

и представителей первичной профсоюзной организации подведомственной
организации».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Пышминского городского округа по организации управления А.В. Кузеванову.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и на
официальном сайте Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                                  А.А.  Обоскалов